
 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DATA KEBIJAKAN DIVIDEN 

     

No KODE 
DPR 

2012 2013 2014 

1 AALI 44.75 59.01 60.38 

2 AKRA 62.28 68.84 62.80 

3 ASII 45.03 45.04 45.59 

4 CPIN 28.10 29.80 26.90 

5 EXCL 39.09 41.63 52.89 

6 GGRM 38.35 35.56 28.67 

7 HRUM 70.07 55.29 57.92 

8 ICBP 49.89 49.79 49.71 

9 INCO 64.61 63.15 57.42 

10 INDF 49.81 49.80 49.72 

11 INTP 34.80 66.13 94.29 

12 ITMG 84.65 170.99 79.19 

13 JSMR 40.04 40.00 40.00 

14 KLBF 66.77 44.97 43.14 

15 LSIP 40.34 40.79 39.45 

16 MNCN 46.32 50.02 51.04 

17 PGAS 55.00 57.06 48.31 

18 PTBA 57.26 58.29 37.09 

19 SMGR 45.00 45.00 40.00 

20 TLKM 68.22 68.42 72.66 

21 UNTR 53.57 53.25 54.95 

22 UNVR 99.96 99.93 44.67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PERHITUNGAN PROFITABILITAS 

           

No KODE 
Laba bersih Total aktiva PROFITABILITAS 

2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 

1 AALI 2520266 1903088 2621275 12419820 14963190 18558329 0.203 0.127 0.141 

2 AKRA 1791704 615627 2263163 11787525 14633141 14791917 0.152 0.042 0.153 

3 ASII 22742000 22297000 22125000 182274000 213994000 236029000 0.125 0.104 0.094 

4 CPIN 1444789 959054 1746644 12348627 15722197 20862439 0.117 0.061 0.084 

5 EXCL 2830101 2764647 1032817 31170654 35455705 40277626 0.091 0.078 0.026 

6 GGRM 4068711 4383932 5395293 41509325 50770251 58220600 0.098 0.086 0.093 

7 HRUM 1778984 1041728 608348 4645148 5208642 5897221 0.383 0.200 0.103 

8 ICBP 2066365 2235040 2531681 15222857 21267470 24910211 0.136 0.105 0.102 

9 INCO 2910354 6073685 2142362 22560884 27989330 29027987 0.129 0.217 0.074 

10 INDF 4779446 3416635 5146323 59324207 78092789 85938885 0.081 0.044 0.060 

11 INTP 2480312 7662885 11351794 22755160 26607241 28884973 0.109 0.288 0.393 

12 ITMG 1297812 6251850 4113320 14420136 17081558 16258180 0.090 0.366 0.253 

13 JSMR 1318824 1535812 1237821 21432134 24753551 28366345 0.062 0.062 0.044 

14 KLBF 1775099 1970452 2121091 9417957 11315061 12425032 0.188 0.174 0.171 

15 LSIP 1115539 768625 916695 7551796 7974876 8655146 0.148 0.096 0.106 

16 MNCN 1763019 1809842 1883432 8960942 9615280 13609033 0.197 0.188 0.138 

17 PGAS 6118210 8850528 5621296 30976446 37791930 53536157 0.198 0.234 0.105 

18 PTBA 2909421 1854281 2019214 12728981 11677155 14812023 0.229 0.159 0.136 

19 SMGR 4926640 5354299 5573577 26579084 30792884 34314666 0.185 0.174 0.162 

20 TLKM 15470000 18362000 38257349 103054000 111369000 127951000 0.150 0.165 0.299 

21 UNTR 5753342 10554653 4839970 50300633 57362244 60292031 0.114 0.184 0.080 

22 UNVR 4839145 5352625 2884695 11984979 7485249 14280670 0.404 0.715 0.202 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PERHITUNGAN LIKUIDITAS 

           

No KODE 
Current assets Current liabilities LIKUIDITAS 

2012 2013 2014 2012 2013 2014 2012 2013 2014 

1 AALI 1780395 1691694 2403615 2600540 3759265 4110955 0.685 0.450 0.585 

2 AKRA 7414601 7723315 6719745 5142386 6593292 6183756 1.442 1.171 1.087 

3 ASII 75799000 88352000 97241000 54178000 71139000 73523000 1.399 1.242 1.323 

4 CPIN 2846127 8824900 10009670 2167652 2327048 4467240 1.313 3.792 2.241 

5 EXCL 3387237 3658985 5844114 8728212 8739996 7931046 0.388 0.419 0.737 

6 GGRM 29954021 54697447 14745543 13802317 20094580 23783134 2.170 2.722 0.620 

7 HRUM 2866473 3245066 3492764 1070554 1036181 1011515 2.678 3.132 3.453 

8 ICBP 8580311 11321715 13603527 2988540 4696583 6230997 2.871 2.411 2.183 

9 INCO 5462486 6840464 7728153 1601981 2072403 2591538 3.410 3.301 2.982 

10 INDF 26202972 32464497 40995736 13080544 19471309 22681686 2.003 1.667 1.807 

11 INTP 4905249 8625800.2 16086773 2418762 2740089 3260559 2.028 3.148 4.934 

12 ITMG 9369534 13754972 7082961 4225993 4597250 4528818 2.217 2.992 1.564 

13 JSMR 3996741 4531117 3746345 3768596 6648164 4919884 1.061 0.682 0.761 

14 KLBF 6441711 7497319 8120805 1891618 2640590 2385920 3.405 2.839 3.404 

15 LSIP 2593816 1999126 1863506 479601 556461 688236 5.408 3.593 2.708 

16 MNCN 6766799 6811828 5101141.9 1250225 1606491 892276 5.412 4.240 5.717 

17 PGAS 13656295 19183520 21847077 2483317 4571487 10868753 5.499 4.196 2.010 

18 PTBA 8718297 6479783 7416805 1770664 2260956 3574129 4.924 2.866 2.075 

19 SMGR 8231297 9972110 11648545 4825205 5297631 5273269 1.706 1.882 2.209 

20 TLKM 21258000 27973000 33075000 22189000 24107000 28437000 0.958 1.160 1.163 

21 UNTR 22048115 27814126 33579799 11327164 14560664 16297816 1.946 1.910 2.060 

22 UNVR 5035962 5862939 6337170 7535896 8419442 8864832 0.668 0.696 0.715 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DATA DIOLAH 

       No KODE THN Y X1 X2 X1*X2 

1 AALI 2012 44.75 0.203 0.685 0.139 

2 AKRA 2012 62.28 0.152 1.442 0.219 

3 ASII 2012 45.03 0.125 1.399 0.175 

4 CPIN 2012 28.10 0.117 1.313 0.154 

5 EXCL 2012 39.09 0.091 0.388 0.035 

6 GGRM 2012 38.35 0.098 2.170 0.213 

7 HRUM 2012 70.07 0.383 2.678 1.026 

8 ICBP 2012 49.89 0.136 2.871 0.390 

9 INCO 2012 64.61 0.129 3.410 0.440 

10 INDF 2012 49.81 0.081 2.003 0.162 

11 INTP 2012 34.80 0.109 2.028 0.221 

12 ITMG 2012 84.65 0.090 2.217 0.200 

13 JSMR 2012 40.04 0.062 1.061 0.066 

14 KLBF 2012 66.77 0.188 3.405 0.640 

15 LSIP 2012 40.34 0.148 5.408 0.800 

16 MNCN 2012 46.32 0.197 5.412 1.066 

17 PGAS 2012 55.00 0.198 5.499 1.089 

18 PTBA 2012 57.26 0.229 4.924 1.128 

19 SMGR 2012 45.00 0.185 1.706 0.316 

20 TLKM 2012 68.22 0.150 0.958 0.144 

21 UNTR 2012 53.57 0.114 1.946 0.222 

22 UNVR 2012 99.96 0.404 0.668 0.270 

23 AALI 2013 59.01 0.127 0.450 0.057 

24 AKRA 2013 68.84 0.042 1.171 0.049 

25 ASII 2013 45.04 0.104 1.242 0.129 

26 CPIN 2013 29.80 0.061 3.792 0.231 

27 EXCL 2013 41.63 0.078 0.419 0.033 

28 GGRM 2013 35.56 0.086 2.722 0.234 

29 HRUM 2013 55.29 0.200 3.132 0.626 

30 ICBP 2013 49.79 0.105 2.411 0.253 

31 INCO 2013 63.15 0.217 3.301 0.716 

32 INDF 2013 49.80 0.044 1.667 0.073 

33 INTP 2013 66.13 0.288 3.148 0.907 

34 ITMG 2013 170.99 0.366 2.992 1.095 

35 JSMR 2013 40.00 0.062 0.682 0.042 

36 KLBF 2013 44.97 0.174 2.839 0.494 

37 LSIP 2013 40.79 0.096 3.593 0.345 

38 MNCN 2013 50.02 0.188 4.240 0.797 

39 PGAS 2013 57.06 0.234 4.196 0.982 

40 PTBA 2013 58.29 0.159 2.866 0.456 

41 SMGR 2013 45.00 0.174 1.882 0.327 

42 TLKM 2013 68.42 0.165 1.160 0.191 

43 UNTR 2013 53.25 0.184 1.910 0.351 

44 UNVR 2013 99.93 0.715 0.696 0.498 

45 AALI 2014 60.38 0.141 0.585 0.082 

46 AKRA 2014 62.80 0.153 1.087 0.166 



47 ASII 2014 45.59 0.094 1.323 0.124 

48 CPIN 2014 26.90 0.084 2.241 0.188 

49 EXCL 2014 52.89 0.026 0.737 0.019 

50 GGRM 2014 28.67 0.093 0.620 0.058 

51 HRUM 2014 57.92 0.103 3.453 0.356 

52 ICBP 2014 49.71 0.102 2.183 0.223 

53 INCO 2014 57.42 0.074 2.982 0.221 

54 INDF 2014 49.72 0.060 1.807 0.108 

55 INTP 2014 94.29 0.393 4.934 1.939 

56 ITMG 2014 79.19 0.253 1.564 0.396 

57 JSMR 2014 40.00 0.044 0.761 0.033 

58 KLBF 2014 43.14 0.171 3.404 0.582 

59 LSIP 2014 39.45 0.106 2.708 0.287 

60 MNCN 2014 51.04 0.138 5.717 0.789 

61 PGAS 2014 48.31 0.105 2.010 0.211 

62 PTBA 2014 37.09 0.136 2.075 0.282 

63 SMGR 2014 40.00 0.162 2.209 0.358 

64 TLKM 2014 72.66 0.299 1.163 0.348 

65 UNTR 2014 54.95 0.080 2.060 0.165 

66 UNVR 2014 44.67 0.202 0.715 0.144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Descriptives 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Descriptive Statistics

66 26.90 170.99 54.7494 21.37069

66 .026 .715 .15874 .109281

66 .388 5.717 2.27939 1.391908

66

Y

X1

X2

Valid N (listwise)

N Minimum Maximum Mean Std.  Dev iation



Uji Normalitas 
 
 
NPar Tests 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

66

.0000000

15.84081238

.124

.124

-.102

1.009

.260

N

Mean

Std. Deviation

Normal Parametersa,b

Absolute

Positive

Negative

Most Extreme

Dif f erences

Kolmogorov -Smirnov  Z

Asy mp. Sig. (2-tailed)

Unstandardiz

ed Residual

Test distribution is Normal.a. 

Calculated f rom data.b. 



Uji Autokorelasi dan Uji Multikolinearitas 
 
Regression 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Variables Entered/Removedb

X2, X1a . Enter

Model

1

Variables

Entered

Variables

Removed Method

All requested v ariables entered.a. 

Dependent Variable: Yb. 

Model Summaryb

.643a .414 .395 16.61632 2.075

Model

1

R R Square

Adjusted

R Square

Std.  Error of

the Estimate

Durbin-

Watson

Predictors:  (Constant), X2, X1a. 

Dependent Variable: Yb. 

ANOVAb

12291.484 2 6145.742 22.259 .000a

17394.442 63 276.102

29685.926 65

Regression

Residual

Total

Model

1

Sum of

Squares df Mean Square F Sig.

Predictors:  (Constant), X2, X1a. 

Dependent Variable: Yb. 

Coefficientsa

35.874 4.728 7.588 .000

126.473 19.000 .647 6.656 .000 .985 1.015

-.527 1.492 -.034 -.353 .725 .985 1.015

(Constant)

X1

X2

Model

1

B Std.  Error

Unstandardized

Coeff icients

Beta

Standardized

Coeff icients

t Sig. Tolerance VIF

Collinearity  Statistics

Dependent Variable: Ya. 



Uji Heteroskedastisitas 
 
Regression 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Variables Entered/Removedb

X2, X1a . Enter

Model

1

Variables

Entered

Variables

Removed Method

All requested v ariables entered.a. 

Dependent Variable: ABSEb. 

Model Summary

.234a .055 .025 11.18907

Model

1

R R Square

Adjusted

R Square

Std.  Error of

the Estimate

Predictors:  (Constant), X2, X1a. 

ANOVAb

457.167 2 228.583 1.826 .170a

7887.303 63 125.195

8344.470 65

Regression

Residual

Total

Model

1

Sum of

Squares df Mean Square F Sig.

Predictors:  (Constant), X2, X1a. 

Dependent Variable: ABSEb. 

Coefficientsa

8.486 3.184 2.665 .010

24.038 12.794 .232 1.879 .065

-.577 1.005 -.071 -.574 .568

(Constant)

X1

X2

Model

1

B Std.  Error

Unstandardized

Coeff icients

Beta

Standardized

Coeff icients

t Sig.

Dependent Variable: ABSEa. 



Hasil Uji Regresi 
 
Regression 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Variables Entered/Removedb

X1*X2, X1,

X2
a . Enter

Model

1

Variables

Entered

Variables

Removed Method

All requested v ariables entered.a. 

Dependent Variable: Yb. 

Model Summary

.671a .451 .424 16.21953

Model

1

R R Square

Adjusted

R Square

Std.  Error of

the Estimate

Predictors:  (Constant), X1*X2, X1, X2a. 

ANOVAb

13375.389 3 4458.463 16.948 .000a

16310.537 62 263.073

29685.926 65

Regression

Residual

Total

Model

1

Sum of

Squares df Mean Square F Sig.

Predictors:  (Constant), X1*X2, X1, X2a. 

Dependent Variable: Yb. 

Coefficientsa

44.744 6.355 7.040 .000

79.948 29.484 .409 2.712 .009

-5.995 3.062 -.390 -1.958 .055

28.896 14.236 .490 2.030 .047

(Constant)

X1

X2

X1*X2

Model

1

B Std.  Error

Unstandardized

Coeff icients

Beta

Standardized

Coeff icients

t Sig.

Dependent Variable: Ya. 


